
 

 

CITTA` DI RACALE 
PROVINCIA DI Lecce 

 
 
 
 
 

SETTORE 01 
Organi Istituzionali e Organizzazione Amministrativa 

 
 

 

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

 

COPIA 

 

N. 160 data 21/06/2016 del Registro di Settore  

N. 424 data 22/06/2016 del Registro Generale 

 

 
 

Oggetto: Concessione Assegno ai nuclei  con almeno tre figli minori previsto 

dalla Legge n° 448/98, art. 65 per l`anno 2016    

 
 

 

 

 

 



Determinazione  N. 160 del 21/06/2016 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                            

Viste le domande presentate al Comune di Racale, tendenti ad ottenere la concessione 

dell’Assegno ai nuclei familiari con almeno tre figli minori,  per l’anno 2016, previsto dall’art. 

65   Legge del 23/12/1998, n° 448 ;  

Considerato che il predetto beneficio economico - in presenza di determinate condizioni di 

reddito – viene concesso dal Comune di residenza ai nuclei familiari con almeno tre figli minori ed 

erogato dall’INPS;  

Atteso che le domande sono state istruite  e adeguatamente documentate in ordine alla 

situazione economica del nucleo;  

Visti: 

- il D.Lgs 31/3/1998, n° 109, e s.m.i.;  

- il D.P.C.M. 7/5/1999, n° 221,  e s.m.i.; 

- il D.P.C.M. 15/7/1999, n° 306; 

- l’art. 80, commi 10 e 11, della legge 23/12/2000, n° 388; 

- il D.M. 21/12/2000, n° 452; 

- il D.M. 25/05/2001, n° 337; 

- Legge n° 448   del 23/12/1998  art. 65  

- Legge n° 144 del 17/05/1999 art. 50. 

 Dato atto che per l’anno 2016 il valore della situazione economica equivalente per l’accesso 

al beneficio in questione è stato determinato in € 8.555,99  per il nucleo base di almeno cinque  

componenti, valore che deve essere riparametrato secondo la scala di equivalenza di cui alla tabella 

2 allegata al D.Lgs 31/3/1998, n. 109, e successive modificazioni;   

Ritenuto - su conforme proposta del responsabile dell’istruttoria sig.ra Grazia Troisi - di 

concedere l’Assegno ai nuclei familiari con almeno tre figli minori previsto dall’art. 65 Legge del 

23/12/1998, n° 448   agli aventi diritto indicati nell’allegato elenco, parte integrante della presente 

determinazione;  

Visto il Decreto del Sindaco di Racale n. 15 del 18/07/2011. 

 

DETERMINA 

 

1-di dare atto di quanto in premessa; 

 

2-di concedere - su conforme proposta del responsabile dell’istruttoria sig.ra Grazia Troisi -

l’Assegno ai nuclei familiari con almeno tre figli minori per l’anno 2016, ammontante a € 

1.836,9 e cumulabile con ogni altro trattamento di famiglia, previsto dall’art. 65 Legge del 

23/12/1998, n° 448, a favore dei nominativi indicati nell’allegato elenco parte integrante della 

presente determinazione;  

 

3-di inviare telematicamente all’INPS i dati necessari per l’erogazione del beneficio economico;  

 

4-di comunicare agli interessati le risultanze del presente provvedimento.  

 

 

                                                                                                                  Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                      (dott. Elio Giannuzzi) 
 

 







Determinazione  N. 160 del 21/06/2016 

In data …………..…………. l'originale della presente determinazione viene trasmessa all'ufficio 
Segreteria per essere collazionata nel Registro Generale delle Determinazioni (R.G.) ed inserita 
nella raccolta degli originali delle stesse. 
Copia della presente determinazione viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza: 
- al sindaco; 
- al Responsabile del Servizio Finanziario 
- all'ufficio Segreteria  
 
Racale, lì …………………                         

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Elio Giannuzzi 

                                                                          
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

Il sottoscritto f.to Dott. Sebastiano D`Argento, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 

appone il visto favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell'art.153, comma 5, del D.Lgs.18.08.2000, n.267, con imputazione della stessa al TITOLO _____ 

FUNZIONE ______ SERVIZIO ______ INTERVENTO _______ 

 
 
Racale, lì 22/06/2016 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Dott. Sebastiano D`Argento 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

La presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
Racale, lì ………………………………  

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dr.ssa Esmeralda Nardelli 

                                                                                                      
 

VISTO DEL SINDACO 
Racale, lì ………………… 

f.to Metallo Donato 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 

il……………………………………………………. e per 15 giorni consecutivi. 

Racale, lì ………………………….. 

 Il Responsabile del 1°  Settore 
 Dr. Elio Giannuzzi 
  

 

 
COPIA CONFORME 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Racale lì  

Il Responsabile del Servizio 
(Elio Giannuzzi) 

 
 

 


